2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

 30 июня 2022 года

                                               № 25
	Председательствовал:

	В.И.Винокуров – председатель Общественного совета при УФНС России по Московской области

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по Московской области: А.А.Мигунов, А.И.Мигунова, Д.Е.Французов, А.В.Каклюгин, В.И.Носаль,  В.И.Козырев, И.А.Храмов, А.Н.Бессонов, Р.Л.Харланов

	Руководитель УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области
	Е.В.Макарова

Л.В.Загайнов

	Начальник отдела досудебного урегулирования налоговых споров
Начальник отдела оперативного контроля
И.о.начальника отдела работы с налогоплательщиками

	Н.В.Маслова
А.Н.Усков
А.Б.Глазков

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выступление руководителя УФНС России по Московской области Екатерины Викторовны Макаровой по теме «О значимости патриотического воспитания сотрудников налоговых органов Московской области».
2. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Московской области Леонида Витальевича Загайнова по теме «Меры поддержки бизнеса в 2022 году».
3. Выступление начальника отдела досудебного урегулирования налоговых споров Надежды Владимировны Масловой по теме «О механизмах досудебного урегулирования налоговых споров. Применение обстоятельств, смягчающих ответственность за совершение налогового правонарушения».
4. Выступление начальника отдела оперативного контроля Алексея Николаевича Ускова по теме «Итоги реализации отраслевых проектов ФНС России «Исключение недобросовестного поведения на рынках» и «Общественное питание»».
5. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.
1.  Выступление руководителя УФНС России по Московской области по теме «О значимости патриотического воспитания сотрудников налоговых органов Московской области». ____________________________________________________________________________________________________
(Е.В.Макарова)

Решили:

1.  Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области Е.В.Макаровой.
2. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Московской  области по теме «Меры поддержки бизнеса в 2022 году».
____________________________________________________________________________
(Л.В.Загайнов)

Решили:
2.1.
Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России по Московской области Л.В.Загайнова.
3. Выступление начальника отдела досудебного урегулирования налоговых споров по теме «О механизмах досудебного урегулирования налоговых споров. Применение обстоятельств, смягчающих ответственность за совершение налогового правонарушения».
____________________________________________________________________________________________________
(Н.В.Маслова)

Решили:

3.1.  Принять к сведению выступление начальника отдела досудебного урегулирования налоговых споров Н.В.Масловой.
3.2. Запросить новостное сообщение по применению обстоятельств, смягчающих ответственность за совершение налогового правонарушения на территории Московской области в первом полугодии 2022 года.
Срок исполнения – до 1 августа.
4. Выступление начальника отдела оперативного контроля по теме «Итоги реализации отраслевых проектов ФНС России «Исключение недобросовестного поведения на рынках» и «Общественное питание»». _____________________________________________________________________________
(А.Н.Усков)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела оперативного контроля А.Н.Ускова.
5. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.
_____________________________________________________________________________

(В.И.Винокуров)

Решили:
5.1. Подготовить предложение о потенциальной возможности регистрации юридических лиц в коворкинг-центрах на территории Московской области для его рассмотрения УФНС России по Московской области.
Срок исполнения – к следующему заседанию (сентябрь).
5.2. Обеспечивать присутствие членов Общественного совета при УФНС России по Московской области на встречах с бизнес-сообществом, организованных территориальными налоговыми органами Московской области.

Срок исполнения - на постоянной основе.
5.3. Рассматривать на заседаниях Общественного совета при УФНС России по Московской области наиболее актуальные проблемные вопросы в области налогообложения, возникающие у организаций и общественных объединений, в которых состоят члены Общественного совета при УФНС России по Московской области.
Срок исполнения – на каждом заседании.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                     В.И.Винокуров
_1393771174.doc
[image: image1.png]